

## BAJAJ HOLDINGS & INVESTMENT LIMITED

### NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT, in accordance with the provision of Sections 110 and 108 of the Companies Act, 2013 (the 'Act') read with Rule 22 and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the 'Management Rules'), Secretarial Standard-2 on General Meetings (the 'SS-2'), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the 'SEBI Listing Regulations') including any statutory modification(s), clarification(s), substitution(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs (the 'MCA') vide General Circulars No. 09/2024 issued on 19 September 2024 read along with other connected circulars issued from time to time in this regard (the 'MCA Circulars') and other applicable laws and regulations, approval of the Members of Bajaj Holdings & Investment Limited (the 'Company') is sought for the item of special business as set out hereunder, through Postal Ballot by remote electronic voting ('e-voting') process:

Item No.	Particulars	Resolution Type
1.	Re-appointment of Pradip Shah (DIN: 00066242) as an Independent Director of the Company for a second term of five consecutive years w.e.f. 23 March 2025	Special

In terms of the MCA Circulars, the Company has emailed the Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement thereof on 18 February 2025, to the Members of the Company holding shares as on 14 February 2025 ('Cut-off date'), who have registered their email addresses with the Depository Participant(s)/Depositories/Registrar and Share Transfer Agent of the Company viz., KFin Technologies Limited ('KFin'). Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of equity shares registered in the name of Members as on the Cut-off date. A person who is not a member on the cut-off date to treat this Notice for information purposes only.

In accordance with the MCA Circulars, hard copy of the Postal Ballot Notice along with postal ballot forms and pre-paid business reply envelope will not be sent to the Members. The communication of the assent or dissent of the Members would take place through the remote e-voting system only.

The Company has engaged the services of KFin for providing e-voting facility to all its Members. The Notice of Postal Ballot can be downloaded from the Company's website at <https://www.bhil.in/investors.html#url-general-meetings> or from the website of KFin at <https://evoting.kfintech.com/>. The Notice is also displayed on the website of National Stock Exchange of India Limited ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and BSE Limited ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)), where the shares of the Company are listed.

Key details regarding the Postal Ballot/E-voting:

Sr. No.	Particulars	Details
1.	Cut-off date for eligibility for e-voting	Friday, 14 February 2025
2.	E-voting period	The e-voting shall commence on Wednesday, 19 February 2025 at 9.00 a.m. (IST) and end on Thursday, 20 March 2025 at 5.00 p.m. (IST). The remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.
3.	Process for e-voting	To understand the process of e-voting, Members are requested to go through notes to Postal Ballot Notice.
4.	Last date for publishing result of the e-voting	Result of the e-voting will be declared by placing the same along with the Scrutiniser's report on the Company's website viz., <a href="https://www.bhil.in/investors.html#url-stock-exchange-intimations">https://www.bhil.in/investors.html#url-stock-exchange-intimations</a> as well as on the website of KFin viz., <a href="https://evoting.kfintech.com/">https://evoting.kfintech.com/</a> and will also be communicated to the stock exchanges, within two working days from the last date of e-voting, i.e., on or before Monday, 24 March 2025.
5.	Scrutiniser Details	Shyamprasad D Limaye, Practising Company Secretary (FCS No. 1587, CP No. 572)
6.	In case of any grievances or queries in connection with remote e-voting, contact	<p><b>From KFin:</b> Mohd. Mohsinuddin Senior Manager KFin Technologies Limited Email ID: <a href="mailto:mohsin.mohd@kfintech.com">mohsin.mohd@kfintech.com</a> / <a href="mailto:einward.ris@kfintech.com">einward.ris@kfintech.com</a> Toll Free No.: 1800 309 4001</p> <p><b>From Company:</b> Sriram Subramaniam Company Secretary Bajaj Holdings &amp; Investment Limited Email ID: <a href="mailto:investors@bhil.in">investors@bhil.in</a> Tel: 020 7157 6066</p>

Members are requested to keep their email address updated with the Depository Participants/KFin to enable servicing of notices/documents/annual report electronically. Procedure to register/update their e-mail address and/or other KYC is mentioned below:

<b>Physical Holding</b>	Members holding shares in physical mode, who have not registered/updated their e-mail address and/or other KYC details are requested to update their aforesaid details by submitting Form ISR-1 duly filled and signed along with requisite supporting documents to KFin at:  <b>KFin Technologies Limited</b> Unit: Bajaj Holdings & Investment Limited, Selenium Building, Tower-B, Plot No 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana, India - 500 032.  The aforesaid form can be accessed from the website of the Company at <a href="https://www.bhil.in/investors.html#url-shareholders-guide-including-iepf-matters">https://www.bhil.in/investors.html#url-shareholders-guide-including-iepf-matters</a>
<b>Dematerialized holding</b>	Members holding shares in dematerialised mode, who have not registered/updated their aforesaid details are requested to register/update the same with the respective DPs.

If any Member who has registered their email address and not received Postal Ballot Notice, User-Id and password for remote e-voting, such Member may write to [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) or [investors@bhil.in](mailto:investors@bhil.in) from their registered email address to receive the same.

For Bajaj Holdings & Investment Limited

Place: Pune  
Date: 18 February 2025

Sd/-  
Sriram Subramaniam  
Company Secretary

CIN: L65100PN1945PLC004656

Regd. Office: Bajaj Auto Limited Complex, Mumbai - Pune Road, Akurdi, Pune - 411035  
Email ID: [investors@bhil.in](mailto:investors@bhil.in) | Website: <https://www.bhil.in>  
Tel No.: (020) 7157 6066 | Fax no.: (020) 7150 5792

## बजाज होल्डिंग्ज अँड इन्व्हेस्टमेंट लिमिटेड

### टपाल मतदानाची सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम ११० आणि १०८ जे कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २२ आणि नियम २० सोबत वाचले जाते, सचिवीय मानक-२, सर्वसाधारण सभा (एसएस-२), सिक्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्जिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) नियम, २०१५ ('सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स') चे नियमन ४४, ज्यामध्ये सध्या लागू असलेले कोणतेही वैधानिक बदल, स्पष्टीकरण, बदल किंवा पुनर्निश्चिती यांचा समावेश आहे, १९ सप्टेंबर २०२४ रोजी जारी केलेल्या सामान्य परिपत्रक क्रमांक ०९/२०२४ द्वारे कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालयाने ('एमसीए') विहित केलेली मार्गदर्शक तऱ्हे, जे या संदर्भात वेळोवेळी जारी केलेल्या इतर संबंधित परिपत्रकांसह वाचले जातात ('एमसीए परिपत्रके') आणि इतर लागू कायदे आणि नियम, यातील तरतुदीनुसार, येथे नमूद केल्याप्रमाणे, विशेष कामाच्या मुद्द्यांसाठी रिमोट इलेक्ट्रॉनिक मतदान (ई-वोटिंग) प्रक्रियेद्वारे टपाल मतपत्रिकेच्या माध्यमातून बजाज होल्डिंग्ज अँड इन्व्हेस्टमेंट लिमिटेड ('कंपनी') च्या सदस्यांची मान्यता घेत आहे.

मुद्दा क्र.	विषय	ठराव प्रकार
१.	२३ मार्च २०२५ पासून सलग पाच वर्षांच्या दुसऱ्या कार्यकाळासाठी कंपनीचे स्वतंत्र संचालक म्हणून प्रदीप शाह (डीआयएन: ००६६२४२) यांची पुनर्निवृत्ती.	विशेष

एमसीए परिपत्रकानुसार, कंपनीने १८ फेब्रुवारी २०२५ रोजी, १४ फेब्रुवारी २०२५ ('अंतिम दिनांक') पर्यंत शेअर्स धारण करणाऱ्या कंपनीच्या सदस्यांना ज्यांचे ईमेल पत्ते डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट/डिपॉझिटरी/रजिस्ट्रार आणि कंपनीचे शेअर ट्रान्सफर एजंट म्हणजे, केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड (केफिन) सोबत त्यांनी नोंदवले आहे त्यांना स्पष्टीकरणात्मक विधानासह टपाल मतदान नोटीस ई-मेल केली आहे. कट ऑफ तारखेनुसार सदस्यांच्या नावे नोंदणीकृत समभागांच्या पेड-अप मुल्यानुसार मतदानाचा अधिकार गणला जाईल. अंतिम तारखेच्या रोजी सदस्य नसलेल्या व्यक्तींनी ही नोटीस केवळ माहितीच्या उद्देशाने पहावी.

एमसीए च्या परिपत्रकानुसार, टपाल मतदान फॉर्मसह टपाल मतदान नोटीसची कागदी प्रत आणि प्री-पेड व्यावसायिक उत्तर लिफाफा सदस्यांना पाठविला जाणार नाही. सदस्यांच्या संमती किंवा असहमतीचा संवाद केवळ ई-वोटिंग प्रणालीद्वारे होईल. टपाल मतदानाची सूचना, खालील संकेतस्थळावर उपलब्ध करून दिली जाईल:

टपाल मतदान/ई-वोटिंग संबंधित महत्त्वाचे तपशील:

अनु. क्र.	विवरण	तपशील
१.	ई-वोटिंगसाठी पात्रतेची अंतिम तारीख	शुक्रवार, १४ फेब्रुवारी २०२५
२.	ई-वोटिंग कालावधी	ई-वोटिंगची सुरुवात बुधवार, १९ फेब्रुवारी २०२५ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (IST) होईल आणि गुरुवार, २० मार्च २०२५ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता (IST) समाप्त होईल. नमूद तारीख आणि वेळ यापलीकडे रिमोट ई-वोटिंगसाठी परवानगी देण्यात येणार नाही.
३.	ई-वोटिंगची प्रक्रिया	ई-वोटिंगची प्रक्रिया समजून घेण्यासाठी, सदस्यांनी टपाल मतदान सूचनेतील टिपा पहा.
४.	ई-वोटिंगचे निकाल प्रकाशित करण्याची तारीख	तपासणीकर्त्यांच्या अहवालासह ई-वोटिंगचा निकाल कंपनीच्या <a href="https://www.bhil.in/investors.html#url-stock-exchange-intimations">https://www.bhil.in/investors.html#url-stock-exchange-intimations</a> या संकेतस्थळावर तसेच केफिनच्या <a href="https://evoting.kfintech.com/">https://evoting.kfintech.com/</a> या संकेतस्थळावर घोषित केला जाईल आणि स्टॉक एक्सचेंजलाही कळवला जाईल. ई-वोटिंगच्या शेवटच्या तारखेच्या दोन कामकाजी दिवसांमध्ये अर्थात सोमवार, २४ मार्च २०२५ रोजी किंवा त्यापूर्वी.
५.	छाननीकर्त्याचा तपशील	श्यामप्रसाद डी लिमये, प्रॉक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (एफसीएस क्र १५८७, सौपी क्र. ५७२)
६.	ई-वोटिंगशी संबंधित कोणत्याही तक्रारी किंवा प्रश्नांसाठी संपर्क माहिती	<b>केफिनकडून:</b> मोहम्मद मोहसिन उद्दीन सीनियर मॅनेजर केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड ई-मेल आयडी: <a href="mailto:mohsin.mohd@kfintech.com">mohsin.mohd@kfintech.com/</a> <a href="mailto:einward.ris@kfintech.com">einward.ris@kfintech.com</a> टोल फ्री क्रमांक: १८०० ३०९ ४००१  <b>कंपनीकडून:</b> श्रीराम सुब्रमण्यम कंपनी सेक्रेटरी बजाज होल्डिंग्ज अँड इन्व्हेस्टमेंट लिमिटेड ईमेल आयडी: <a href="mailto:investors@bhil.in">investors@bhil.in</a> दूरध्वनी: ०२० ७१५७ ६०६६

सूचना/दस्तऐवज/वार्षिक अहवाल इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने पाठवण्यास सक्षम करण्यासाठी सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी त्यांचा ईमेल पत्ता डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट/केफिन सोबत अपडेट करून ठेवावा, त्यांचा ई-मेल पत्ता आणि/किंवा इतर केवायसी नोंदणी/अपडेट करण्याची प्रक्रिया खाली नमूद केली आहे:

<b>फिजिकल धारण</b>	फिजिकल मोडमध्ये शेअर्स धारण करणारे सदस्य, ज्यांनी ई-मेल पत्ता आणि/किंवा इतर केवायसी तपशील नोंदणीकृत/अपडेट केलेले नाहीत, त्यांनी वरील तपशील अपडेट करण्यासाठी, रीतसर भरलेला, स्वाक्षरी केलेला, आवश्यक सहाय्यक कागदपत्रासह आद्यवात फॉर्म आयएसआर-१ केफिन ला खाली नमूद केलेल्या पत्त्यावर सादर करण्याची विनंती केली आहे. <b>केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड</b> युनिट: बजाज होल्डिंग्ज अँड इन्व्हेस्टमेंट लिमिटेड, सेलेनियम बिल्डिंग, टॉवर-बी, प्लॉट क्रमांक ३१ आणि ३२, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद, रंगारेड्डी, तेलंगणा, भारत-५०००३२ उपरोक्त फॉर्म कंपनीच्या <a href="https://www.bhil.in/investors.html#url-shareholders-guide-including-iepf-matters">https://www.bhil.in/investors.html#url-shareholders-guide-including-iepf-matters</a> या संकेतस्थळावरून मिळू शकते.
<b>डीमटेरियलाइज्ड धारण</b>	डिमटेरियलाइज्ड मोडमध्ये शेअर्स धारण करणाऱ्या सदस्यांनी, त्यांचे वरील तपशील नोंदणीकृत/अपडेट केलेले नाहीत, त्यांना संबंधित डीपीकडे नोंदणी/अपडेट करण्याची विनंती केली जात आहे.

जर एखाद्या सदस्याने त्यांचा ईमेल पत्ता नोंदणीकृत केला असेल आणि त्यांना टपाल मतदान नोटीस, वापरकर्ता - आयडी आणि ई-वोटिंगसाठी पासवर्ड प्राप्त झाला नसेल, तर त्या सदस्यांनी त्यांच्या नोंदणीकृत ईमेल आयडीवरून [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) किंवा [investors@bhil.in](mailto:investors@bhil.in) वर ईमेल पाठवून तो तपशील प्राप्त करावा.

बजाज होल्डिंग्ज अँड इन्व्हेस्टमेंट लिमिटेड साठी

स्वाक्षरी/-

ठिकाण : पुणे

तारीख: १८ फेब्रुवारी २०२५

श्रीराम सुब्रमण्यम

कंपनी सचिव

कंपनी ओळख क्र.: एल ६५१०० पीएन१९४५ पीएलसी००४६५६  
नोंदणीकृत कार्यालय: बजाज ऑटो लिमिटेड कॉम्प्लेक्स, मुंबई - पुणे मार्ग, आकुर्डी, पुणे-४११ ०३५  
ईमेल आयडी: [investors@bhil.in](mailto:investors@bhil.in) | संकेतस्थळ: <https://www.bhil.in>  
दूरध्वनी क्र.: (०२०) ७१५७ ६०६६ | फॅक्स क्र.: (०२०) ७१५० ५७९२